PÁGINA                                             1 16 DE ABRIL DE 2018PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 16 DE ABRIL DE 2018                       Nº 069

EXECUTIVO/GABINETE

 PORTARIA Nº 265/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
044/2016-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município, em
consonância com o Memorando 089/2018-CAMP/SGA:

RESOLVE: tornar sem efeito a Portaria de nº 248/2018-SEMA, de 05 de
Abril de 2018, que concedeu licença para tratamento de saúde, pelo período de 15
(quinze) dias a servidora ALCIONE COSTA DE MELO, Matrícula 11739, que de acordo
com o Memorando 089/2018-CAMP/SGA, foi acometido de um equivoco material da
Comissão de Avaliação Médico Pericial do Município.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 266/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA DAS GRAÇAS SILVA DE SOUZA,
Matrícula 7410, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de
04.04.2018 à 08.04.2018, devendo retornar as suas funções em 09 de Abril de 2018,
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 267/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a GISELE AZEVÊDO FERREIRA, Matrícula 11514,
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 31.03.2018 à
14.04.2018, devendo retornar as suas funções em 15 de Abril de 2018, tendo em vista o
que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 268/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a SELUTA DANTAS CUNHA, Matrícula 11337, Licença

para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 03.04.2018 à
17.04.2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei
Complementar 72/99

Art 2º- E o período de 18.04.2018 à 01.06.2018 serão amparados pelo
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 02 de Junho de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1182/2018, de 13 de abril de 2018.

Nomeia Gerência de Equipamentos Comunitários e
Logradouros Públicos

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em observância da
Lei Complementar Municipal n° 69/2015, que dispõe sobre a reestruturação
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante/RN,

R E S O L V E:
Art. 1°. Nomear Sergio Luiz da Mascena para exercer o cargo de Gerente

de Equipamentos Comunitários e Logradouros Públicos da Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos, em exercício na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13
de abril de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1183/2018, de 13 de abril de 2018.

             Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas do Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 2 (duas) diárias no valor de R$

295,00(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando em R$ 590,00(Quinhentos e
noventa reais) ao Servidor Fernando Antônio de Araújo Paes, Assessor Jurídico II,
matrícula n° 7133, nos termos do art. 11 do Decreto nº 287, para cobertura das
despesas de viagem a Brasília/DF, a ser realizada no período de 17 a 19 de abril de
2018, onde irá acompanhar o Secretário Municipal de Saúde para tratar de assuntos de
interesse do Município junto ao  Ministério da Saúde, bem como  participará de
audiência no Tribunal Superior de Justiça.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13
de abril de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1184/2018, de 13 de abril de 2018.

             Concessão de diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas do Decreto nº
287 de 20 de abril de 2009,

R E S O L V E:
Art.1º. Autorizar a concessão de 3 (três) diárias no valor de R$

295,00(duzentos e noventa e cinco reais), totalizando em R$ 885,00(Oitocentos e
oitenta e cinco reais) ao Servidor Jalmir Simões da Costa, Secretário Municipal de
Saúde, matrícula n° 11687, para cobertura das despesas de viagem a Brasília/DF, a ser
realizada no período de 16 a 19 de abril de 2018,  para tratar  de assuntos de interesse
do Município junto ao  Ministério de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 13
de abril de 2018.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PÁGINA                                             2 16 DE ABRIL DE 2018

PORTARIA Nº 269/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, do Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE:
Art 1º- Conceder a CLÁUDIA CRISTINA M. DOS SANTOS BRITO,

Matrícula 1171, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias,
de 04.04.2018 à 18.04.2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único,
da Lei Complementar 72/99.

Art 2º- E o período de 19.04.2018 à 03.05.2018 serão amparados pelo
Beneficio Previdenciário - IPREV, tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 1º - Lei
Complementar 053/2009, devendo retornar as suas funções em 04 de Maio de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 270/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a
ROBERTA MARIA S. DE OLIVEIRA, Matrícula 9471, de 05.04.2018 à 04.05.2018,
tendo em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV,
devendo retornar as suas funções em 05 de Maio de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 271/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a
FRANKLIN PEREIRA DA SILVA, Matrícula 7440, de 05.04.2018 à 04.05.2018, tendo
em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo
retornar as suas funções em 05 de Maio de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 272/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a ANA
TEREZA CARLOS DE AMORIM, Matrícula 11386, de 21.03.2018 à 25.04.2018, tendo
em vista o que dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo
retornar as suas funções em 26 de Abril de 2018.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 273/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a RENATA RAIANE ALEXANDRE DA SILVA,
Matrícula 19948, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de
Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias, de 03.04.2018 à 17.04.2018, devendo
retornar as suas funções em 18 de Abril de 2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo
78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 274/2018-SEMA, de 12 de Abril de 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
085/2018-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JOSÉ VINICIUS DE OLIVEIRA, Matrícula 19914,
Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período de 15 (quinze) dias, de 26.03.2018 à 09.04.2018, devendo retornar as suas
funções em 10 de Abril de 2018, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo
Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                                             3 16 DE ABRIL DE 2018

PÁGINA                                             4 16 DE ABRIL DE 2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005/2018

A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER,
com sede na Rua Ismael Cosmo Cardoso, nº 45 – Centro – São Gonçalo do
Amarante/RN, no uso das suas atribuições legais estabelecidas na Lei Complementar
nº  069/2015-GP,  a t ravés  do  presente  Ed i ta l  002 /2018,  convoca o
presidente/representante legal dos clubes abaixo relacionados, para reunirem-se em
Assembleia Geral Extraordinária, tendo como local a sede do Clube Esporte Clube São
Gonçalo, localizada, Centro – São Gonçalo do Amarante/RN, no dia 17 de Abril de
2018, - terça-feira -, às 19h00min, em primeira convocação, e às 19h30min em
segunda convocação com qualquer número de participantes, para a discussão e
aprovação dos seguintes assuntos relacionados ao campeonato Municipal de Futebol,
nas Series A e B, do ano em curso.

I.Oficialização dos clubes que irão disputar as competições de Futebol de
campo nas Series A e B 2018;

II.A entrega da documentação necessária para o credenciamento na
competição

III.Oficialização dos mandos de campo junto á organizadora da
competição.

IV.Definição da data para sorteio dos grupos
 CLUBES CONVOCADOS – INTEGRANTES DA PRIMEIRA DIVISÃO -
I.ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA BOLA MURCHA
II.ESPORTE CLUBE SÃO GONÇALO
III.SANTOS FUTEBOL CLUBE
IV.SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE
V.OLARIA FUTEBOL CLUBE
VI.ESTRELA DE OURO FUTEBOL CLUBE
VII.ESPERANÇA FUTEBOL CLUBE
VIII.UNIÃO FUTEBOL CLUBE
IX.PINGO VERDE FUTEBOL CLUBE
X.31 DE MARÇO FUTEBOL CLUBE
XI.PUMAS FUTEBOL CLUBE
XII.VILA NOVA FUTEBOL CLUBE
XIII.AUTO ESPORTE ATLÉTICO CLUBE
XIV.SÃO LUIZ FUTEBOL CLUBE
XV.BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE
XVI.FLUMINENSE FUTEBOL CLUBE
XVII.FIFA FUTEBOL CLUBE
XVIII.CRUZEIRO ESPORTE CLUBE
XIX.AJAX FUTEBOL CLUBE
XX.CANARINHO FUTEBOL CLUBE
CLUBES CONVOCADOS – INTEGRANTES DA SEGUNDA DIVISÃO -
I.LEÃO DE OURO FUTEBOL CLUBE
II.MAUÁ FUTEBOL CLUBE
III.VASCO FUTEBOL CLUBE
IV.CALOUROS DO AR FUTEBOL CLUBE
V.NÁUTICO FUTEBOL CLUBE
VI.FLUGUARÁ FUTEBOL CLUBE
VII.VITÓRIA FUTEBOL CLUBE
VIII.GRÊMIO FUTEBOL CLUBE
IX.NACIONAL ESPORTE CLUBE
X.POTIGUAR FUTEBOL CLUBE
XI.BONSUCESSO FUTEBOL CLUBE
XII.SAMPAIO CORRÊA FUTEBOL CLUBE
XIII.NOVA ZELÂNDIA FUTEBOL CLUBE
XIV.CAMPINENSE FUTEBOLCLUBE

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de Abril de 2018.

Micael Moreira da Silva
 Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE PROJETOS NO EDITAL
DE APOIO A CULTURA POPULAR MESTRE SERVULO TEIXEIRA

O Conselheiro e Presidente do Conselho Municipal de Politica Cultural, no uso de suas
atribuições legais e na forma do Edital de Prorrogação, resolve prorrogar a
Apresentação de projetos para o Edital de apoio a Cultura Popular Mestre Servulo
Teixeira,  publicado no Diário Oficial do Municipio, para o dia 19 de Abril de 2018,
permanecendo as demais datas do presente edital conforme cronograma de atividades
do edital.

São Gonçalo do Amarante , 16 de Abril, de 2018.

Flávio Henrique de Oliveira
Presidente

EXECUTIVO/PROCURADORIA

EXECUTIVO/ESPORTE

EXECUTIVO/CULTURA

PÁGINA                                             5 16 DE ABRIL DE 2018

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA PARA TOMADA DE DECISÃO
SOBRE O EDITAL DE TEATRO PEDRO MIRANDA

                        O Conselho Municipal de Politica Cultural de São Gonçalo do Amarante,
com sede nesta cidade, na rua Professo Belchior de Oliveira s/nº, Centro, através de
seu Presidente, o Sr. Flavio Henrique de Oliveira, CONVOCA através do presente
documento, todos os membros titulares ou suplentes na ausência do titular, para
reunião extraordinária, que será realizada na sede do Museu Municipal Sephora
Bezerra, às 9hs horas, do dia 17 de Abril de 2018, com a seguinte pauta do dia:
 1-Denuncia de irregularidade no projeto encaminhado pelo Grupo
CANGAIA, para o Edital Pedro Miranda de Teatro.

São Gonçalo do Amarante , 16 de Abril, de 2018.

Flávio Henrique de Oliveira
Presidente

PORTARIA Nº 019/2018/SAAE/SGA, de 16 de abril de 2018.

Designa Comissão de Enquadramento para aplicação da Lei nº 1.672/2018.

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante /RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal de n° 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura
Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE/SGA.

RESOLVE:
Art. 1°. Designar os servidores MÁRCIO ANTONINHO NEVES, matrícula

nº 040, OTÁVIO SERAFIM DA SILVA NETO, matrícula nº 092 e EDNARDO
GREGORIO ALVES AZEVEDO, matrícula nº 097, para sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Enquadramento para aplicação da Lei nº 1.672, de 09 de
abril de 2018.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de abril de 2018.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

SAAE

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5